اِنَّ الْفَضْلَ بِيَدِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ
مَنْ يَشَاكُرْ نَزِدْ لَهُ مِنْ رَحْمٰتِ رَبِّهِ
مَنْ يَكْفُرْ يَزِدْ لَهُ مِنْ عَذَابِ رَبِّهِ
مَنْ يَتَّقِ اللَّهَ يَجْعَلْ لَهٗ مَخْرَجًا
مَنْ يَتَّقِ اللَّهَ يَجْعَلْ لَهٗ مَخْرَجًا

# الفضل

لاہور

مشیح چٹنگ

سالانہ ۲۱ روپے

ششماہی ۱۱

سہ ماہی ۶

ماہوار ۲

جوہر پبلشنگ

۸ جمادی الاول ۱۳۶۹ھ

جلد ۳۸ نمبر ۲۷ ۱۹۵۰ء ۲۶ فروری ۱۳۶۹ھ

## پندرہ تہذیبی دھمکی پر نیویارک ٹائمز کی نکتہ چینی

نیویارک ۲۵ فروری۔ نیویارک ٹائمز نے پندرہ تہذیبی دھمکیوں کے اس بیان پر نکتہ چینی کی ہے۔ جو انہوں نے گزشتہ دنوں مشرقی بنگال اور کشمیر کے حلقہ انڈین پارلیمنٹ میں دیا۔ اس بیان میں پندرہ تہذیبی دھمکیوں کو لکھنا کہ اگر ہندوستان کی طرف سے تجویز کردہ اقدامات کو پاکستان نے منظور نہ کیا۔